
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.368 DEL 19. 9Î n lol 4
ReGistRo settore n° î2 dec 19-09-1024

OGGETTO: Integrazione impegnoe liquidazione fatture TIM S.p.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che l'Ente si avvale di linee telefoniche di trasmissione dati e pertanto è necessario provvedere alla

liquidazione delle fatture TIM S.p.A.;

che non risultano pagate delle fatture anni precedenti e che pertanto la TIM S.p.A. ha:ceduto il suo credito

ad Officine CST S.p.A.;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle fatture, come da allegato depositato all'ufficio

finanziario;

Visto il sollecito asseverato al prot. n. 10246 in data 11.09.2024;

Visto l’art. 17 — Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall'art. 1, comma 629,lett. b) della Legge 190/2014

inerente l'applicazione dello “Split Payment” che ha disposto le P.A. acquirenti di beni e servizi devono

versare direttamente all’Erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Visto il comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce l'operatività della scissione dei

pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

Atteso che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1.930,64;

Che l'impegno già assunto non è sufficiente a liquidare la somma complessiva e che pertanto è necessario

integrare l'impegnodi spesa per € 113,78;

Dato atto che da parte dello scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non sussistono cause
di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto

dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

contratti;



Vista la determina sindacale n° 11 del 22.04.2024 di individuazione del.responsabile del servizio economico

— finanziario ;

Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02.09.2024 di approvazione delbilancio di previsione 2024/2026;

Visto il TUEL;

Visto il Regolamentodi Contabilità;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente atto ;

2. Di integrare l'impegno in precedenza assunto di €113,78;

3. Liquidare e pagare a TIM S.p.A. con sedein Via G. Negri, 1- 20123 Milano, Part. Iva 00488410010

le fatture, come da allegati depositati all'ufficio finanziario, per l'importodi € 1.613,18 e di versare

l’Iva all’Erario per € 317,46;

4. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emetterei relativi mandatidi pagamento.
5. di dare atto che gli impegni di cui sopra sono stati assunti nel rispetto dell'art. 163 del D. Lgs

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

6. di ottemperare all'obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo la pubblicazione

sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente.

j 1, E sansabile dell'Area Econémjto Finanziaria
da Axy } dl. 4



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile delservizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE__VQe(Ayo

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 1.930,64 sui seguenti codici e numeri

Codice 0.4 7-03. 0°.02. IS“ Codice MU 1.03. Od OZ. 999
Competenza -| Competenza
Residui Residui

intervento imp, 282 € 48(6,85 Intervento Imp. AS E At3}8

Lì 19/00) 2o lu

2
dé

seede) DEL SERVIZIORINANZIARIO

Si MOVe. {Me


